АДМИНИСТРАЦИЯ ШАРЫПОВСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Рабочей группы
по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов

г. Шарыпово

16.05.2018					      	 				 №  3

Председательствовал: А.В. Бах – заместитель главы района по общим               вопросам – заместитель руководителя рабочей группы

Присутствовали: список прилагается

Повестка заседания:

1. Об исполнении п.1 Протокола от 22.03.2018 № 2 заседания Рабочей группы по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов.
Докладчик: Ляхов Алексей Геннадьевич – начальник юридического отдела администрации Шарыповского района;

2. Об исполнении п.2 Протокола от 22.03.2018 № 2 заседания Рабочей группы по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов.
Докладчик: Боровков Владимир Алексеевич – руководитель управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района;

3. О формировании МПА об утверждении нормативов по количеству проведения проверочных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля.
4. О результатах работы по организации и координации работы поселений по ведению федеральной информационной адресной системы (ФИАС) и актуализации сведений государственного адресного реестра (ГАР) и единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН) на территории Шарыповского района.
Докладчик: Тезикова Марина Николаевна – начальник отдела градостроительства и имущественных отношений администрации Шарыповского района;

5. О ходе реализации Плана мероприятий по росту доходов и оптимизации расходов Березовского и Парнинского сельских советов.
Докладчики: Шевырина Ирина Васильевна – заместитель главы Березовского сельского совета, Окунева Людмила Александровна – глава Парнинского сельского совета.

Слушали:
Доклады участников заседания в соответствии с повесткой.

Решили:
1. Принять к сведению информацию об исполнении пунктов 1 и 2 Протокола от 22.03.2018 № 2 заседания Рабочей группы по оптимизации и повышению эффективности бюджетных расходов.
2. Провести работу по внесению изменений в учредительные документы МБУК «Централизованная клубная система» Шарыповского района в части перерегистрации юридического адреса на территории Шарыповского района.
Ответственный: Ляхов А.Г., Даниленко Е.Ю.
Срок: до 30.06.2018г.
3. Организовать работу по выявлению субъектов малого предпринимательства, осуществляющих деятельность на территории района, и их регистрации по месту ведения деятельности.
Ответственный: Деменев Ю.А.
[bookmark: _GoBack]Срок: в течение года.

4. Принять к сведению информацию о проведении проверочных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля.
5. Исключить формальный подход при реализации Плана проверок соблюдения земельного законодательства.
6. Принять дополнительные меры по повышению эффективности и результативности муниципального земельного контроля.
Ответственные: Тезикова М.Н., главы сельских поселений.
Срок: в течение года.

7. Принять к сведению информацию о результатах работы по ведению федеральной информационной адресной системы (ФИАС) и актуализации сведений государственного адресного реестра (ГАР) и единого государственного реестра недвижимости (ЕГРН) на территории Шарыповского района.
8. Совместно с налоговой службой организовать семинар-практикум по работе органов местного самоуправления поселений в ФИАС и ГАР.
Ответственный: Тезикова М.Н.
Срок: до 01.06.2018 г.
9. Обеспечить исправление ошибок и своевременность актуализации сведений, содержащихся в ЕГРН, в ФИАС и ГАР.
Ответственные: главы сельских поселений.
Срок: в течение года.

10. Принять к сведению информацию о ходе реализации Плана мероприятий Березовского и Парнинского сельских советов.
11. Продолжить реализацию мероприятий, направленных на увеличение объемов доходов бюджета поселения, в том числе за счет оказания содействия населению по оформлению в собственность недвижимого имущества.
12. Обеспечить сокращение недоимки по местным налогам и задолженности по арендной плате за имущество, находящееся в муниципальной собственности.
13. Обеспечить своевременность и полноту передачи информации о начислениях платежей в ГИС ГМП.
Ответственные: главы сельских поселений
Срок: постоянно, в течение 2018 года.
14. Включить в План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов и совершенствованию долговой политики на 2018 год мероприятие по разработке проекта муниципального правового акта в части установления экономически эффективных налоговых ставок по земельному налогу.
Ответственные: главы Березовского, Парнинского и Новоалтатского сельских советов.
Срок: до 01.06.2018 г.

Председательствующий                                                                             А.В. Бах

Секретарь                                                                                               Г.А. Попова

Приложение
к протоколу  № 3  от 16.05.2018 г.

Список
присутствовавших на заседании Рабочей группы

	Бах Александр Викторович
	Заместитель главы района по общим вопросам – заместитель руководителя рабочей группа

Фахрутдинова Галина Ивановна

Заместитель главы района,  руководитель финансово - экономического управления – заместитель руководителя рабочей группы

	Попова Галина Алексеевна
	Заместитель начальника экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района – секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Агуленко Лариса Васильевна

Адамова Татьяна Зубаиловна

Боровков Владимир Алексеевич

Вишнякова Екатерина Сергеевна

Герилович Иван
Иванович

Даниленко Елена Юрьевна
	Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление спорта, туризма и молодежной политики» Шарыповского района

Начальник бюджетного отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района

Руководитель управления социальной защиты населения администрации Шарыповского района

Начальник экономического отдела финансово-экономического управления администрации Шарыповского района

Заместитель главы района по вопросам жизнеобеспечения и строительства

Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление культуры и муниципального архива» Шарыповского района

	Драчев Александр Николаевич

Ляхов Алексей
Геннадьевич
	Заместитель главы района по сельскому хозяйству и имущественным отношениям

Начальник отдела по правовой работе администрации Шарыповского района

Полежаев Денис Анатольевич

Савчук Галина Васильевна

Тезикова Марина Николаевна

Тимерзянова Ирина Сергеевна

Херберт Татьяна Викторовна

Руководитель муниципального казенного учреждения «Управление образования» Шарыповского района

Председатель контрольно-счетного органа Шарыповского района

Начальник отдела градостроительства и имущественных отношений

Начальник отдела по размещению муниципального заказа МКУ «Управление службы заказчика» Шарыповского района

Руководитель муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского учета» Шарыповского района

Приглашенные:

	Окунева Людмила Александровна

	Глава Парнинского сельского совета

	Шевырина Ирина Васильевна

	Заместитель главы Березовского сельского совета